
No4３８ 

 

朝夕の冷え込みが厳しくなり、木々の色づきに秋の深まりを感じる頃になりました。 

１０月１１日（金）の第１学期終業式は、コロナ禍以降、初めて肢体不自由学級と病弱学級の児

童生徒が体育館に参集して行うことができました。病棟ともリモートでつなぎ、校長先生からお話

をいただいた後、児童生徒代表が１学期の感想を発表し、全員で校歌を歌いました。 

第２学期は１０月１６日（水）から始まり、１１月１日（金）には学習発表会、２９日（金）に

は授業参観があります。御多用のことと存じますが、子供たちの日頃の学習の様子を御覧いただき、

お励ましくださいますようお願い申し上げます。 

 

 

  

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年１０月２５日 

令和６年度 第 ７ 号 

発行：拓桃支援学校 

ＴＥＬ 022-391-6551 

拓桃支援学校 学校だより 拓桃ＨＰhttps://takuto.myswan.ed.jp/ E-mail :takuto@od.myswan.ed.jp 

「インターネ

ットの特性」に

ついて確認し、

グループワーク

を通して SNS の

適切な使い方を

学習しました。 

中学部 B組校外学習「秋保の杜 佐々木美術館＆人形館」 ：１０月２日（水） 

第１学期終業式：１０月１１日（金） 

展示見学や「アート提灯」

の制作体験を通して、美術に

親しむことができました。ま

た、秋保・里センター内のレ

ストランで各自食べたいもの

を注文し、昼食を食べました。 

薬物乱用防止教室：１０月１６日（水） 

校長先生のお話では、１学期

の間に児童生徒一人一人が目

標や夢に向かって頑張ったこ

と、心に残ったことについてお

話がありました。 

中学部「ネット安全教室」：１０月１１日（金） 

小学部高学年

と中学部の児童

生徒を対象に、

薬剤師の方から

お話をいただき

ました。 

https://takuto.myswan.ed.jp/


日時：１１月１日（金）１３時２０分～１５時４０分 

場所： ２階プレイルーム 

・ 児童生徒作品の展示公開となります。 

・ 感染症予防のため、御家族及び宮城県立こども病院の職員の方のみ御参観いただけます。 

・ 受付は、１３時１０分より学校１階正面玄関にて開始します。御都合のよいお時間にお越しください。 

・ 詳細は、後日配布するパンフレットを御確認ください。 

・ 会場は常時換気をしております。必要に応じて、上着等を御準備ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 
１０／２８ 
小：ALT 
学習発表会児童
生徒公開 
（～31日） 

２９ 
 

３０ 
 

３１ 
 

１１／１ 
学習発表会 
全校午前限 
小：ﾋﾟｰﾁﾀｲﾑ 

２ ３ 
文化の
日 

４ 
休日 

５ 
 
 
 
 

６ 
 

７ 
 

８ 
 

９ １０ 

１１ 
中：ALT 

１２ 
中ＡＣ： 
 中間考査 
 
 

１３ 
 

１４ 
 

１５ 
 

１６ １７ 

１８ 
 

１９ 
ＳＣ来校 

２０ 
 

２１ 
小２Ａ： 
広瀬図書館 

２２ 
小６：天文台学
習（リモート） 
学校評価配布 
 

２３ 
勤労感
謝の日 

２４ 

２５ 
小：ＡＬＴ 

２６ 
 

２７ 
 

２８ 
 

２９ 
授業参観 
全校午前限 
 
 

３０ 12/1 

     ※ この予定は１０月２５日現在のもので、変更となる場合があります。 （文責：教頭 髙橋 里美） 

１１月の予定 

学習発表会について 

10月 13日（日）：第６２回落合・栗生地区まつりに作品を出展 
本校から

小 学 部 ・

中学部の

児童生徒

の作品12

点を出展

しました。 


